
Zápis 
z jednání soutěžní komise sekce OB 

 
Datum: 20. 3. 2010 
Místo: Hradec Králové 
Přítomni: Klimpl, Aleš, Hlava, Hranička, Kurfürst, Netuka, Rýdl, Slezák, Fiala, Peřinka 
Omluveni: Rychtecký, Rambousek, Kratochvíl, Žaloudek 
 
1. Aktuální informace a kontrola zápisu z minulé schůze SK (Klimpl) 

- všechny úkoly byly splněny 
- stav registrace OB, hostování, přestupy 
- školeni IOF advisorů 
 

2. Kontrola přípravy sezóny 2010 (Klimpl, všichni) 
- vydány všechny příslušné dokumenty 
- smlouvy s pořadateli o pořádání závodů 
- proběhl seminář pořadatelů závodů soutěží sekce OB v OB 2010  
- problém ŽB-Čechy (PHK, 15. – 16. 5.): SK souhlasí s přesunem závodu do prostoru Býšť-

Hrachoviště-Borek-Vysoká n. L. (centrum Hrachoviště) 
- nominační závody na MSJ 2010 proběhnou při závodech ŽA (BOR, 5. – 6. 6. 2010): principy 

odchylek od SŘ stejné jako v roce 2009 (kategorie D18 a D20 resp. kategorie H18 a H20 běží na 
stejné trati; směrné časy v průměru směrných časů kategorií 18 a 20; v závodě na klasické trati je 
startovní interval v těchto kategoriích 2 minuty při použití některé z rozdělovacích metod pro 
individuální závod (např. motýlek)). 

- soutěže připraveny 
 

3. Žádosti o mimořádné licence 2010 (Klimpl) 
 Mimořádně udělené licence: 
 Licence E: 

Lučan Vladimír  LPU7710 H21 
Lučanová Marta LPU7957 D21 

 Licence A: 
Exner Jan  STH9001 H20 
Henych Ondřej  VLI9001 H20 
Nožka Radek  LPU9005 H20 
Rossmanith Vojtěch  AOP9302 H18 
Grundmannová Hana  LTU9251 D18 

 Licence B: 
Sklenářová Dorothea  AOP9351 D18 
Jablonovská Lenka  ZBM9063 D20 

 Neudělené mimořádné licence: 
 Licence R: 
  Stehlík Martin   ZBM8503 H21 
 Licence A: 

Mattsson Fredrik LPU9249 H18 
Edén Fredrik  LPU9248 H18 
Melsom Borger  PHK9403 H16  

 
4. 2. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2011 (Rambousek) 

Byly projednány přihlášky pořadatelů na závody na rok 2011 v 2. kole výběrového řízení s tímto 
výsledkem: 

20. 3.   Český pohár štafet (C)     PHK (Stříbrný rybník) 
  9. 4.   Žebříček B-Morava – klasická trať   ASU (Horní Studénky) 
10. 4.   Český pohár štafet – M-Moravy (C)   ASU (Horní Studénky) 
16. 4.   Mistrovství ČR v nočním OB    ZBM (Ruprechtov) 
21. 5.   Český pohár štafet     CHT (Luže) 
21. 5.   Sprint Cup ŽA – sprint     LPU (Pardubice) 



22. 5.   Český pohár štafet     LPU (Újezd u Chocně) 
  3. 9.  Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať KON (Okrouhlá) 
  4. 9.   Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať KON (Okrouhlá) 
  8. 10.    Mistrovství ČR štafet     KSU (Střítež) 
  9. 10.   Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva KSU (Střítež) 

 
5. Vypsání 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2011 (Slezák) 

Do 3. kola výběrového řízení budou zařazeny tyto závody: 
14. 5.   Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať  
14. 5.  ŽB-Čechy – klasická trať     
14. 5.  ŽB-Morava – klasická trať     
15. 5.   Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať  
15. 5.  ŽB-Čechy – krátká trať      
15. 5.  ŽB-Morava – krátká trať     
  4. 6.   Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať  
  5. 6.   Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať  
10. 6.   Mistrovství ČR ve sprintu     

Poznámka k Mistrovství ČR ve sprintu 2011: Soutěžní komise bude akceptovat i přihlášky 
v jiném vhodném termínu než je vyhlášen (květen, červen, září do poloviny října). Hlavním 
hlediskem přidělení bude atraktivnost a vytvoření podmínek pro možný přímý televizní přenos. 

 

Do 3. kola byly posunuty i závody:  
28. 5.  ŽB-Morava – klasická trať     
29. 5.  ŽB-Morava – krátká trať     
18. 6.  ŽB-Morava – klasická trať     
19. 6.  ŽB-Morava – krátká trať     

Důvodem bylo nepřidělení dvou dvojzávodů ŽA, které jsou spojeny s ŽB (neví se, zda v Čechách či na 
Moravě), zájemci o pořádání těchto závodů už nemusí zasílat přihlášku. 
Termín přihlášek do 20. 4. 2010, přidělení závodů bude provedeno soutěžní komisí do 20. 5. 2010. 

 
6. Příprava termínové listiny 2012 (Slezák)  

Systém přípravy termínovky – dotazník připraví do 15. 4. Slezák. 
 
7.  Různé 

- žádosti o výjimečný start na M ČT DT 2010 – souhlas: 
EKP7402 Seidl Miroslav  H21 

- celostátní finále Přeboru škol 2011 – neobsazeno, nutno hledat pořadatele 
- výjimka pro stavitele tratí Czech5days (VRI) – stačí R3 pod dohledem HR (R1) 
- M ČR na DT od roku 2011 – bylo opět diskutováno se stejným výsledkem jako na předchozím 

jednání SK (a stejně rozhodlo i shromáždění sekce OB) 
 

 
Hradec Králové 20. 3. 2010 
Zapsal: Klimpl 


